~

I
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от ~5'О3..W;f'g N2 ~'1"

о поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы В.С. Бобковым, Н.И. Бируком, В.В. Волончунасом, АГ. Гон-
чаровым, П.В. Исаевым, А.Д. Константиновым, А.А. Юдаевым, в соответ-
ствии с Положением о Благодарственном письме Ярославской областной
Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от
16.12.2008 N2 313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:
- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный

труд и в связи с 25-летием муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа N2 6» г. Гаврилов-Яма:

Ирину Юрьевну Меледину - директора муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 6» г. Гаврилов-Яма;

Марту Станиславовну Голубеву - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя школа N2 6» г. Гаврилов-Яма;

Ирину Александровну Горшкову - учителя технологии
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 6» г.
Гаврилов-Яма;

Ларису Юрьевну Сергеичеву - учителя начальных классов
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 6» г.
Гаврилов-Яма;

Валентину Михайловну Сечину - учителя начальных классов
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 6» г.
Гаврилов-Яма;

Юлию Сергеевну Суворову - учителя начальных классов муниципаль-

2

ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 6» г, Гаврилов-
Яма',

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд, особый вклад в социальное развитие Ярославской области Ярослава
Михайловича Майбороду - советника отдела по обеспечению деятельности
комитетов в организационном управлении аппарата Ярославской областной
Думы;

- за заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граждан, укреплении
законности и правопорядка:

Михаила Ивановича Скворцова - подполковника, заместителя коман-
дира войсковой части 83497 по тылу - начальника тыла;

Михаила Анатольевича Баженова - майора, начальника службы (глав-
ного механика) войсковой части 83497;

Владимира Александровича Овсянникова - майора, начальника служ-
бы ракетно-артиллерийского вооружения войсковой части 83497;

Алексея Владимировича Черникова - майора, начальника отделения
кадров войсковой части 83497;

Юрия Сергеевича Каракозова - майора, начальника штаба войсковой
части 98536 - заместителя командира;

Дениса Викторовича Воронина - капитана, начальника автомобильной
службы войсковой части 83497;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд:

Виктора Ивановича Кондратец - инженера автомобильной службы
войсковой части 83497;

Николая Леонидовича Муравьева - инженера службы ракетно-
артиллерийского вооружения войсковой части 83497;

Юлию Михайловну Бут - делопроизводителя несекретного делопроиз-
водства войсковой части 83497;

Марину Гаврушевну Рыбкину - заведующего складом войсковой части
83497;

Анну Владимировну Кутернегу - инструктора отделения комплектова-
ния войсковой части 83497;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства:

Татьяну Ивановну Горбунову - начальника общего отдела управления
Документационного обеспечения, информации и программных технологий
департамента городского хозяйства мэрии города Ярославля;

Нину Александровну Громову - заместителя начальника производ-
ственно-технического отдела акционерного общества «Управляющая органи-
зация многоквартирными домами Дзержинского района» г. Ярославля;

Веру Михайловну Комарову - мастера уличной уборки муниципально-
го унитарного предприятия «Городское спецавтохозяйство» города Ярослав-
ля»;

3

Ольгу Александровну Хахалкину - главного специалиста жилищно-
коммунального отдела территориальной администрации Заволжского района
мэрии города Ярославля;

Ирину Владимировну Чигину - ведущего специалиста организацион-
но-методического отдела управления жилищного хозяйства департамента го-
родского хозяйства мэрии города Ярославля;

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области и в
связи с 10-летием Общественной палаты Ярославской области:

Александра Ильича Русакова - председателя комиссии по образованию
и науке Общественной палаты Ярославской области;

Александра Феофановича Каменецкого - члена Общественной палаты
Ярославской области;

Юрия Васильевича Новикова - члена Общественной палаты Ярослав-
ской области;

Елену Александровну Исаеву - заместителя председателя Обществен-
ной палаты Ярославской области;

Марию Евгеньевну Можейко - председателя комиссии по здраво-
охранению и здоровому образу жизни Общественной палаты Ярославской
области;

Александра Владимировича Соколова - председателя комиссии по
развитию институтов гражданского общества и защите прав граждан Обще-
ственной палаты Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд:
Наталью Владимировну Гуляеву - администратора Нагорьевского от-

деления государственного бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Переславская центральная районная больница»;

Нину Сергеевну Лобанову - врача - педиатра участкового Нагорьев-
ского отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ярославской области «Переславская центральная районная больница»;

Надежду Сергеевну Сидорову - врача -:- терапевта круглосуточного
стационара Нагорьевского отделения государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Переславская центральная
районная больница»;

Татьяну Евгеньевну Емелину - врача - терапевта участкового Нагорь-
евского отделения государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния Ярославской области «Переславская центральная районная больница»;

Вячеслава Евгеньевича Сидорова - врача - терапевта участкового
Нагорьевского отделения государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Переславская центральная районная боль-
ница»;

- за заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граждан, укреплении
законности и правопорядка:

Романа Владимировича Шукевича - майора внутренней службы, глав-
ного бухгалтера главной бухгалтерии Управления Федеральной службы ис-
полнения наказаний России по Ярославской области;

4

Ирину Александровну Смирнову - начальника лечебно - производ-
ственной мастерской Федерального казенного учреждения «Лечебное испра-
вительное учреждение NQ9 Управления Федеральной службы исполнения
наказаний России по Ярославской области»;

Ярослава Валентиновича Вакина - сотрудника Управления по Яро-
славской области федерального казенного учреждения «Главное управление
по обеспечению деятельности оперативных подразделений Федеральной
службы исполнения наказаний России»;

Елену Гавриловну Басистую - старшего инспектора коммунально-
бытового, интендантского и хозяйственного обеспечения федерального ка-
зенного учреждения «Исправительная колония NQ2 Управления Федеральной
службы исполнения наказаний России по Ярославской области»;

Татьяну Феодосьевну Трошенкову - врача-психиатра психиатрическо-
го отделения NQ2 филиала ПБ Федерального казенного учреждения здраво-
охранения Медико-санитарная часть - 76 Федеральной Службы исполнения
наказаний России, Председателя Совета ветеранов Федерального казенного
лечебно-профилактического учреждения «Специализированная психиатри-
ческая больница» Федеральной Службы Исполнения Наказаний России по
Ярославской области;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд:

Татьяну Владимировну Мурашову - заместителя генерального дирек-
тора по экономическим вопросам общества с ограниченной ответственно-
стью «Управляющая компания ЯрКамп»;

Федора Александровича Лихачева - заместителя генерального дирек-
тора по работе с поставщиками общества с ограниченной ответственностью
«Транспортная лизинговая компания» - «ЯрКамп - Лизинг»;

Дарью Николаевну Кострову - менеджера общества с ограниченной
ответственностью «Транспортная лизинговая компания» - «ЯрКамп - Ли-
зинг»;

Наталью Евгеньевну Ларионову - заместителя начальника отдела по
продаже автобусной техники общества с ограниченной ответственностью
«ЯрКамп» ;

Владимира Николаевича Бахарева - старшего механика по отгрузке и
приему автотехники общества с ограниченной ответственностью «ЯрКамп»;

Надежду Александровну Лихачеву - генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «ЯрКамп - Автодеталь»;

Дмитрия Сергеевича Афанасьева - специалиста по экономической без-
опасности и охране общества с ограниченной ответственностью «Транспорт-
ная лизинговая компания» - «ЯрКамп - Лизинг»;

- за многолетний добросовестный труд Любовь Ивановну Маслову -
начальника отдала муниципального заказа администрации Некрасовского
муниципального района;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд Наталью Николаевну Климчук - начальника отдела развития и эксплуа":

5

тации автомобильных дорог департамента городского хозяйства мэрии горо-
да Ярославля;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд, особый вклад в социальное развитие Ярославской области, заслуги в
обеспечении и защите прав и свобод граждан Карсаеву Ларису Ивановну;

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области:
Екатерину lfиколаевну Баутину - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального образовательного учреждения
«Средняя школа NQ60» г. Ярославля;

Ольгу Юрьевну Виноградову - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального образовательного учреждения
«Средняя школа NQ60» г. Ярославля;

Любовь Сергеевну Кирсанову - учителя географии муниципального
образовательного учреждения «Средняя школа NQ60» г. Ярославля;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства:

lfину Валентиновну Орлову - инженера l-й категории Энерго-
механического отдела государственного предприятия Ярославской области
«Северный воДоканал»;

Евгения Петровича Зоткина;
Любовь Анатольевну Зоткину;
lfиколая Тимофеевича Труфанова;
Валерия Михайловича Раскатова;
Ангелину Павловну Вечканову;
Валентину Александровну Агибалову;
Галину Дмитриевну Михайлову;
Тамару Ивановну Макаренко;
Ольгу Валентиновну Головкину;
Альбину Александровну Гурьеву;
lfаталью Борисовну Клюхину;
Любовь Анатольевну Климову;
Ивана Ивановича Полякова;
Михаила Васильевича Карасева;
Вениамина Егоровича Чижова;
Валентина Константиновича Калинина.

Председатель комитета cjDvf r
А.В. Калганов